Dummō vide glo. in c. nō p̄t de p̄ben. vi.

Duellum dicitur singularis pugna que fit propter probatōem alicuius ita ut qui vicerit probasse credatur et victus in probatōe defecisse. Et dicitur quasi duorum bellum factum ad probatōem veritatis ac si per testes quis intentōem suam fundasset ut c. ij. de pur. vul. Quōdo autem sit licitum vel nō nō glo. in l. qua actōne. §. si quis. ff. ad l. acquil. vbi dicitur. Si quis in collietate vel pancracō. vel dum pugiles inter se certant alius alium occiderit et in publico certamine cessat acquilia. quia glorie causa et nō in iure gratia damnū datur. vide Et duellum nō debet fieri per eccle. ut m. c. i. de cle. pug. in duell. Si tamē clericus faceret duellum nō sequeretur mors. vel mēbrū de tr. glo. potest ex sui ep̄i dispensatōe in susceptis ministrare et etiam promoueri ut in c. palle. Etiam de iure civili duellum nō permittitur cum filio. §. i. ff. de le. ij. Et ibi not. glo. fi. Et dicit ibi bar. se audiuisse ab impatore quod antequam duellum permittatur quāque requirunt. Primum quod ille qui puocatur sit suspectus vel diffamatus. Secundum quod nō possit vera probatio haberi de eo de quo inculpat. Tercium quod puocatus sit par vel maior puocanti quā minori vel inferiori non licet ascendere ad superiorem. Quartum quod causa sit personalis et nō pecunialis. Quintum quod electa sit per duellum via armorum. Sexto via iuris iudicialis. Sed Jo. de m. dicit quod reperit secundum leges feudorum in tribus casibus permittitur esse duellum. Primum in t. d. pa. tenē. §. si quis hominē in c. coll. x. Secūdo in eadem institutōe in §. si quis alium. Tercius etiam eadem institutōe in §. si quis miles. vbi videtur inueniri quod in qualibet causa capitali potest fieri duellum. sic glo. infra teneat de re. l. umbar. que glo. remittit ad hū. gloss. in ventomi qui fecit tractatū de pugna et duello. Et dicit etiam duellum monomachia a monos quod est vnum et christiana pugna quasi pugna unica et singularis. Et ideo inter laicos prohibetur quia in eo deus temptatur. in q. v. c. monomachia. Nec obstat exemplum dauid pugnantis cum goliath quia privilegia paucorum nō faciunt omninē legē. xxvi. q. ij. c. nō exemplo. Et in his quod raro fiunt miraculū est. In aut. de adul. §. i. circa mediū col. viij.

Duplicatō est allegatō que datur reo ad infirmandū replicatōem actoris. ut in l. de repli. §. rursum. Et nō in spe. de excep. §. nūc de replicatōe. Vel secundum alios est replicatō vel ambilatō replicatōis. Et hō fieri a reo contra replicatōem actoris.

Duplicitas prohibetur in sex casibus ut not. archi. xvij. q. ij. in nullo

¶ Duplomia vt. ff. de ver. obli. l. stimus. §. cum ita est iter duplicatum vel sterilitas fm glo. ibidem. Nam tex. ibi exponit dicens ne qd duplante in dieb. ac noctib. et omni tēpestate stēpta iter stinuare cogat. Quasi dicat h. duplomia facit. Nā tex. ibi phibet euz qui ephesi datur. pmiserit nec eū duplomia te cogi ituz. ne tam delicate pgrebi. vt rēphensione dignus appareat. Vel §. duplomia dicit iste q duplata vtie dieta. Vel est ille q forruito tēpis euz. tu de duab. dietis facit vnā.

¶ Dumtaxat de h. vide archi. de rescrip. statutū. §. in nullis li. vj. et de iureiur. c. j. e. li.

¶ Duplois vel duplois est dupla ve tis. Et tñ de d.

Sec

Ecclēsia secundū archi. de elec. fundamenta. li. vj. in pñci. multis modis dicit. Quandoq. dicit collectō sanctor. vt. xxij. q. i. nuptiaz. xxij. q. iij. recuz. a. m. fi. Secdo ē catholicor. vel fidelium collectio. de off. dñe. ecclesia. et sic sumit. iij. q. iij. engel. d. ubā. Et nota q. sicut ex decret. iulij pape. c. ij. sumit tunc ecclesia est nomen gresum et dicit in latino cōuocatio ppter hoc q. omnes ad se vocat. Et de expositōe huius nominis ecclesia. vide. c. querelam. n. pla. vi. su. sub. an. can. o. ce. in glo. vbi nō. Nam sinagoga est cōgregatō que pprie est iudeorum. Sed subdare pprie est vtentium ratōe. Cōgregari autem solent pecora vt dicit hugo. Et dicitur catholica. v. vniuersalis quia per vniuersum mundū est constituta. ita exponit glosa. C. de summa trinitate et fide catho. super. sub. Vel vniuersalis dicitur id est generalis eadem doctrina ad instructōnem vel administratōnem. vt in allegato. c. iulij pape. vel dicitur ecclesia scdm grecos ab eccleis quod est miserās quia ipsa plena misericordia est. Nam nunq. claudit gremium suum credentibus. C. de summa trinitate in epistola inter. claras q. est iohannis sanctissimi archiepiscopi vrbis romane. ad iustinianum imperatores. Et incipit victor iustimianus pius r. habebit sex calumpnias et de hereti. super. eo. li. vj. Tercō est collectō malignantium. pñ. Obiui ecclesiam malignantium. Quarto est muroz ambitus. Et vide glo. in per. matricem in clem. i. de sen. excom. ibi concordantie. et quandoq. sumitur pñ. materiali ecclesia et ecclesie parietibus. Quinto est corpus christi. Sexto prelatura ecclesie Septimo obuentōnes ecclesiastice prouenientes ratōne ecclesie

h j

Octavo ep̄alis ecclesia. Et hanc des̄ignat ep̄iscopus quādo conse-
cratur. Nono viri ecclesi. lxxij. di. c. j. Decimo canonici matricis ecc-
lesie. xij. §. vlt. Undecimo maior pars capituli. lvi. di. apostolica.
Duodecimo significat ep̄um tm̄. vij. q. j. scire. Tredecimo est que
libet ecclesia p̄uincie cathedrales non romana. Nam appellatōne
ecclesie matricis intelligitur ecclesia cathedrales sed non romana
vt in. c. cum super de vsupalli. vide glo. ij. in. c. cum clerici. de ver-
fig. i. et. x. q. j. Antiquos ecclesie cathedrales nomine etiā intelli-
tur episcopus et capitulum illius ecclesie et non alij clerici. Et ec-
clesiarum bonū fuerit dei licet in omnia sunt eius hoc tamē speciali-
us. Et earū res et p̄sone diuino et humano iure ab exactionibus
seculariū p̄sonarū sūt immunes. c. quāq̄ de cen. li. yj. et ecclesia nō
debet ditari cū alia iactura. lxxij. di. generalis de pe. Nam. ff. de
di. in. de. l. Nam is natura.

Ed

Edes s̄m azo. dicunt edificia urbana. sicut ville rusticana. ita
exponit. ff. de v. sig. l. fundū.

Edere actōem s̄m azo. in sum. C. de eden. est exp̄mere vel desi-
gnare ius quo quis petit aliqd̄ ab aliquo in iudicō. fit autē editō
actōnum vel p̄ libellum iudici oblatum scz vt p̄ eum reo datur et
ipse deliberet vel in alio quem ipse descripsit vel sine libello dictan-
te auctore vel sapiēte suo qd̄ tūc est dictaturus. aut q̄ iure est vsu-
rus. ut. ff. e. ti. §. edere.

Editō instrumentoz s̄m editō. i. s̄m. de ff. instru. §. an instrumē-
tum ebi possit. et qualiter fiat. Et editō instrumentoz potest di-
ci copiatō vel comunicatio facta coram iudice vel eo presente siue
aduersariis sit presens siue non saltem cum confite. vt. l. p̄ editō-
nes. ff. de eden. ubi de editōne instrumentoz in glosa ibidem.
Nam edere est ostendere et copiam describendi facere. vt nō. m.
c. j. de proba.

Ecce nō. paulus in omento. e. in. loco. de proba.

Etiā illa dictio implicat. C. si tu vel cura. l. etiam et. l. fi.

Esculeus est genus tormenti ad modū crucis dispositū. C. de ma-
le. et mathe. l. et si excepta in fi. De hoc. xxij. q. j. c. j. p̄ archi.

Edictū quāq̄ idem est q̄ mādātū p̄ncipis s̄m illud. Luc. ij. Exiit
edictū a cesare augusto. quāq̄ idem ē q̄ ḡniale statutū p̄ncipis. vt
Edicūt reges indicit festa sacerdotū. Et differt a constitutōne q̄ consti-
tutō p̄t esse ḡnialis vel sp̄ialis. vt. l. p̄. de consti. p̄n. et sic accipit. C.
de edicto diui. adu. coll. et similibz. Quāq̄ idē est q̄ statutū v̄l mā-
datū p̄tōnis sic oia p̄tōnia edicta vt edictuz de albo scribendo et de

in ius vocato et de homi de qbz vite spe de acti seu peti. pponēdis
§. postremo. v. nunc dicamus de edict. Et quedam alia differētia
edictoz est et diuisio. q̄a quedā sūt prohibitoria. vt edictū de testi.
et m̄imonio. q̄ba pmissoria vt de iureiur.

¶ Edictum prohibitoriū est illud in quo regulariter omnis pmittit
q̄ nō phibet vt in pcuratoribz et testibz. ff. de testi. l. j. de trāsla.
pla. c. inter corporalia.

¶ Edictū pmissoriū s̄m io. al. de supplē. neg. pla. romana li. v. est
illud qd regulariter est prohibitoriū et tū incertis casibz pmittit
vt in c. romana pal.

¶ Edictū carlonianū s̄. o. s̄. carlonianum.

¶ Edictū diui adriani s̄m azo. in sum. C. de edict. diui. adri. toll. cō
tinebat qd si scriptus leges postularēt se m̄. in possessionē nō q̄
ter fieret missio nisi vicefima ps daret reipublice. Et quia m̄lce
erāt interpretatōes et distincōes circa h̄ edictū facte. Ideo hodie
sublato h̄ edicto sit missio in possessionē rez hereditariar. iurē dis
positōz quā ibi disponit seu ponit azo. Et ideo ponit vna rubca de
edicto diui adri. toll. in v. l. c.